СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О проведении схода граждан деревни Ильичевка городского поселения Кондинское  Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 19 февраля  2019 года № 36 «Об утверждении Положения  о старостах сельских населенных пунктов  городского поселения Кондинское», руководствуясь статьями 14.1, 17.1 устава муниципального образования городское поселение  Кондинское»,  распоряжением администрации городского поселения Кондинское  от 28 сентября 2022 года № 75 «Об инициативе проведения  схода граждан деревни Ильичевка по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты и  определения кандидатуры старосты», Совет депутатов городского поселения Кондинское  решил:
	1.	Назначить по инициативе главы городского поселения Кондинское  сход граждан деревни Ильичевка городского поселения Кондинское по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты деревни Ильичевка  Зубова Ивана Николаевича  в связи с отставкой по собственному желанию  и  определения новой кандидатуры старосты деревни Ильичевка.
	2.	Определить:
	2.1.	Дату проведения схода граждан деревни Ильичевка - 09 октября 2022 года.
	2.2.	Время проведения схода граждан - 16.00 часов 00 мин. Начало регистрации участников схода начинается с 15 часов 00 мин.
2.3.	Место проведения схода граждан: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Кондинский район, д. Ильичевка, ул. Береговая, дом 3.
	3.	Главе городского поселения Кондинское  осуществить заблаговременное (но не позднее чем за 3 дня до дня проведения схода граждан) оповещение жителей о времени и месте проведения схода граждан и ознакомление с информацией о выдвинутой кандидатуре старосты.
	4.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Кондинское С.А.Дерябина.

Заместитель председателя Совета депутатов
городского поселения Кондинское					     К.А. Мазеин

Исполняющий обязанности главы
городского поселения Кондинское                                	                             С.Ю. Копыльцов

пгт. Кондинское
29 сентября 2022 года
№ 223